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ABSTRAKT

Tato bakalářská práce se zabývá propagací rekreačního zařízení Nivnická riviéra

působícího v oblasti cestovního ruchu. Práce je složena ze dvou hlavních částí, teoretické

a praktické. V teoretické části jsou definovány základní pojmy z odborné literatury týkající

se marketingu, marketingové komunikace a cestovního ruchu. V další části poskytuje

informace o jednotlivých formách propagace v cestovním ruchu a jejich využití. Praktická

část spočívá v prezentaci rekreačního zařízení. Je zaměřena na výběr propagačních

prostředků, jejichž úkolem je zvýšení povědomí a návštěvnosti rekreačního zařízení

Nivnická riviéra. Součástí praktické části jsou plány do budoucna. Na závěr práce jsou

uvedena doporučení na zlepšení komunikace a propagace tohoto zařízení. Tato doporučení

jsou vytvořena na základě teoretických poznatků z první části práce.

Klíčová slova: marketingová komunikace, propagace, public relations, cestovní ruch,

reklama.

ABSTRACT

This thesis deals with the promotion of recreational facility Nivnická Riviera operating

in the field of tourism. The work is composed of two main parts, theoretical and practical.

In the theoretical part there are defined basic concepts of literature related to marketing,

marketing communication and tourism. The next section provides information

about various forms of promotion of tourism and their use. The practical part consists

in the presentation of recreational facility. It is focused on a selection of promotional tools

whose task is to increase awareness and attendance of recreational facility Nivnická

Riviera. The practical part includes the plans for the future. At the end of this thesis

there are suggestions for improving the communication and promotion of the recreational

facility. These suggestions are based on theoretical knowledge from the first part.

Keywords: marketing communication, promotion, public relations, tourism, advertising.
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ÚVOD

Každá firma se snaží o vybudování přátelských a dlouhodobých vztahů se zákazníkem.

Nejinak je tomu v oblasti cestovního ruchu. Současný zákazník je velmi náročný, tudíž

není jednoduché uspokojit všechna jeho přání a potřeby. Jeho požadavky neustále rostou,

zákazník je zkušenější a citlivější na cenu. Jestliže chce být firma úspěšná a obstát v silném

konkurenčním prostředí, musí věnovat mnoho času, úsilí a finančních prostředků

na získání zákazníků nových. Úspěch firmy nezáleží pouze na získání nových zákazníků,

ale zároveň na udržení zákazníků stávajících.

Stále více lidí touží poznávat nové prostředí, kultury, nová místa. Cestovní ruch je oborem,

který se rozvíjí rychlým tempem. Firmy působící na tomto trhu musí rychle reagovat

na nové trendy. Ubytovací služby už nejsou jenom o přespání v hotelu, ubytovnách

či rekreačním zařízení. Současný trend nutí majitele těchto zařízení ke zvyšování standardu

nejen lepší vybaveností pokojů či nabídkou jídel, ale i řadou doplňkových služeb, které

zákazník vyžaduje. Spousta zákazníků se chce účastnit aktivní dovolené, tudíž je potřeba

zákazníkovi nabídnout široké spektrum volnočasových aktivit. Je potřeba mít dostatek

možností sportovního a kulturního vyžití, ale také relaxačních služeb.

Téma bakalářské práce jsem volil z oblasti cestovního ruchu, protože rád cestuji, a zároveň

mne zajímají způsoby a následky propagace rekreačního zařízení Nivnická riviéra. Tato

bakalářská práce se věnuje formám propagace, které jsou využívány pro zmíněné rekreační

zařízení. Stejně jako ostatní subjekty působící v oblasti cestovního ruchu, musí i toto

rekreační zařízení využívat prostředky propagace, aby dosáhlo svého zviditelnění.

Moje bakalářská práce je rozdělena na dvě části, které na sebe navazují. První částí je část

teoretická, ve které se zabývám základními pojmy týkající se marketingu, marketingové

komunikace a cestovního ruchu. Vysvětluji zde pojmy potřebné k vytvoření praktické části

mé práce a s ní souvisejících návrhů na zlepšení propagace rekreačního zařízení Nivnická

riviéra.

V praktické části mé bakalářské práce nejprve představuji rekreační zařízení Nivnická

riviéra. Kde se zmiňované zařízení nachází, kdy vzniklo, kdo je provozovatelem

a jaké služby nabízí. Pokusím se přiblížit dosavadní formy propagace rekreačního zařízení.

Po rozhovorech s provozovatelem rekreačního zařízení vykreslím plány do budoucna.

V závěrečné části mé práce jsou jednotlivé návrhy na zlepšení propagace rekreačního
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zařízení, které byly vytvořeny na základě teoretických poznatků z první části, ale také

ze zjištěných nedostatků. Výsledky jsou pro přehlednost podpořeny zobrazením v grafech.

Hlavním cílem mé bakalářské práce na téma Propagace rekreačního zařízení Nivnická

riviéra je na základě teoretických poznatků a zhodnocení stávající situace vytvořit návrhy

na zlepšení propagace daného zařízení. To by mělo zabezpečit následné zviditelnění tohoto

rekreačního zařízení.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 CESTOVNÍ RUCH

Cestovní ruch je z pohledu jednotlivce i společnosti významný společensko-ekonomický

fenomén. Lidská populace každoročně cestuje za účelem rekreace, za poznáním

a naplněním vlastních snů z příjemné dovolené. Je součástí spotřeby a způsobu života

obyvatel zejména ekonomicky vyspělých zemí. Spolu s obchodem s ropou

a automobilovým průmyslem patří k největším exportním odvětví. (Hesková, 2006, s. 3)

Podle Jakubíkové lidé cestují ze dvou důvodů:

 Z povinnosti (podnikání, náboženství, zdravotní důvody, návštěva rodiny

a přátel).

 Pro potěšení a zábavu (zábava, odpočinek, sport, romantika aj.).

Zdroj: Jakubíková, 2009, s. 19

Obr. 1. Důvody cestování

1.1 Historie

Počátek rozvoje cestovního ruchu se datuje do období přelomu 19. a 20. století, kdy byl

cestovní ruch součástí odvětví společenské činnosti. Mnozí odborníci jeho prvopočátky

spojují s obdobím průmyslové revoluce, kdy se vytvářely vhodné technické, ekonomické

a sociální podmínky. Mimo nabídky přírodních a kulturně-historických podmínek vyžaduje

cestovní ruch i možnost svobodného pohybu obyvatelstva, dostatečné množství volného

času a finančních prostředků na uspokojování potřeb. (Hesková, 2006, s. 9)
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Vědci se začali věnovat definování pojmu cestovní ruch počátkem 20. století. V tomto

období byla snaha oddělit cestovní ruch od pojmu cestování. Až v roce 1991 Světová

organizace cestovního ruchu (WTO – World Tourism Organization) sjednotila názory

a definovala cestovní ruch jako „činnost osoby cestující na přechodnou dobu do místa

ležícího mimo její běžné prostředí (místo bydliště), a to na dobu kratší než je stanovená,

přičemž hlavní účel cesty je jiný než výkon výdělečné činnosti v navštíveném místě“.

U stanovení doby rozlišujeme, zda se jedná o mezinárodní nebo domácí cestovní ruch.

V případě zahraničního cestovního ruchu se stanovenou dobou rozumí pobyt v délce

jednoho roku, zatímco u domácího cestovního ruchu jde o dobu dlouhou šest měsíců.

Výdělečná činnost není v navštíveném místě založená na trvalém nebo přechodném

pracovním poměru, ale to nevylučuje služební, obchodní a podobné cesty. Na druhou

stranu definice Světové organizace cestovního ruchu vylučuje z cestovního ruchu cestování

v rámci místa trvalého bydliště, pravidelné cesty do zahraničí, dočasné přestěhování

se za prací a dlouhodobou migraci. (Hesková, 2006, s. 9-11)

Cestovní ruch je dynamicky se rozvíjející odvětví. Stále přibývají nová místa, která

se snaží o rozvoj cestovního ruchu na svém území. Cestovní ruch má výrazné ekonomické

přínosy. I zde platí, že cestovní ruch má své kladné i záporné stránky.

Mezi nejvýznamnější klady patří, že cestovní ruch se podílí na růstu HDP země, vytváří

pracovní místa, umožňuje zvýšení příjmů domácností, má výrazné multiplikační efekty

apod. Na druhé straně znamená zátěž pro životní prostředí, má zřejmý sezónní charakter,

podílí se na procesu akulturace atd. (Jakubíková, 2009, s. 11)

Turisté navštěvují taková místa, která jim mají co nabídnout. Lidé hledají odpočinek,

rozptýlení, zábavu, kulturní a sportovní vyžití, upevnění svého zdraví. Za své peníze

očekávají vyšší hodnotu, protože jsou informovanější, zkušenější a náročnější.


[…]


plavecké štafety okolních obcí by znamenalo návštěvnost těch zákazníků, kteří

na Nivnické riviéře nikdy nebyli nebo o ní ani neslyšeli. Došlo by ke zvýšení povědomí

o Nivnické riviéře a snad by se i množství návštěvníků vracelo zpět.

8.10 Další návrhy

Nohejbal

Tenisové kurty s umělým povrchem by mohly být více využity prostřednictvím nabídky

hraní nohejbalu. Na těchto kurtech se sice každoročně koná nohejbalový turnaj, ale mimo

turnaj nejsou kurty využívány jako příležitost ke hraní nohejbalu. Stačilo by vyvěsit plakát,

že možnost hraní nohejbalu tady je.

Stejnokroj

Obsluhující personál a ostatní zaměstnanci by v průběhu sezóny mohli nosit stejné

oblečení s logem Nivnické riviéry. Na návštěvníky by stejnokroj zapůsobil esteticky

pozitivně a usnadnil by jim vyhledávání pracovníků pro případnou obsluhu, pomoc

nebo dotazy.

Zvýhodněné mimosezónní ubytování

Doba provozu ubytování v rekreačním zařízení Nivnická riviéra by se mohla prodloužit

poskytnutím ještě levnějšího ubytování v mimosezónním období. Hlavní sezóna

je od května do září. Vzhledem k blízkosti chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, hezké

přírody a různorodého sportovního vyžití by této nabídky mohly využít nejen sportovní

spolky za účelem soustředění. Nabídka by mohla být zveřejněna na ubytovacích portálech

anebo i na v současné době velmi oblíbených slevových portálech. Prodej prostřednictvím

slevových portálů samozřejmě nepřinese takový zisk jako prodej běžný. Pro zákazníka

má tento způsob nákupu větší přínos, protože se mu podaří nakoupit výrobek nebo službu

za nižší cenu. Zda je umístění nabídky na slevový portál dobrá volba a zákazník

se do rekreačního zařízení bude vracet, by muselo být zjištěno na základě analýzy.
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Rozšíření nápojového lístku o míchané nápoje

V teplých letních dnech patří mezi nejoblíbenější osvěžení pití míchaných nápojů.

Nápojový lístek na Nivnické riviéře by tak bylo vhodné rozšířit o jejich nabídku.

Na internetu se nachází velké množství druhů míchaných nápojů a také postup jejich

přípravy. Obsluhujícímu personálu by tak k „proškolení“ stačil vytištěný návod přípravy

alespoň některých druhů. V případě vážnějšího zájmu o tuto nabídku by bylo možné

absolvování kurzu týkající se přípravy míchaných nápojů.

Pořízení stolu pro stolní tenis

Většina kempů České republiky má k dispozici stůl pro stolní tenis, ale v areálu Nivnické

riviéry se nenachází. Pořízení stolu by zvýšilo možnosti využití volného času zejména

pro děti. Stůl nezaručí zvýšení příjmů ani návštěvnosti Nivnické riviéry, ale měl by jím být

kemp vybaven. Ceny venkovního stolu pro stolní tenis se pohybují od 10 000,- Kč.

Animační program

Část každého víkendového dopoledne by mohla být věnována animačnímu programu.

V dopoledních hodinách často nebývá návštěvnost tak vysoká a animační program by mohl

přilákat více návštěvníků. V rámci animačního programu by mohlo být například hodinové

cvičení aquaerobiku pro ženy a dívky. Toto cvičení by mohlo přilákat návštěvníky

z okolních obcí. Mimo letní sezónu probíhá toto cvičení v krytém bazénu v Uherském

Brodě a jeho návštěvnost je poměrně vysoká.

Aquaerobik je aerobní cvičení ve vodě (voda sahá do výšky asi poloviny hrudníku).

Je zaměřený na zvýšení fyzické kondice, redukci váhy a vytvarování těla. Odpor vody

je v závislosti na rychlosti prováděného pohybu 4 až 42 krát vyšší než odpor vzduchu a tím

zvyšuje intenzitu cvičení a současně masíruje svaly.
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ZÁVĚR

V této bakalářské práci jsem se zabýval propagací rekreačního zařízení Nivnická riviéra.

Hlavním cílem mé bakalářské práce bylo zhodnotit dosavadní propagaci tohoto zařízení

a vytvořit návrhy na její zlepšení. Sekundárním cílem bylo představení rekreačního

zařízení Nivnická riviéra.

V teoretické části jsem se zabýval základními pojmy týkající se marketingu, marketingové

komunikace a cestovního ruchu. Tyto pojmy jsem definoval na základě studie odborné

literatury. V praktické části jsem nejprve představil lokalitu, ve které se rekreační středisko

Nivnická riviéra nachází, a poté jsem se věnoval prezentaci samotného rekreačního

zařízení. Další částí bakalářské práce bylo zhodnocení dosavadní propagace Nivnické

riviéry. Závěrem praktické části jsem se pokusil vytvořit návrhy na zlepšení chodu

a propagace rekreačního zařízení Nivnická riviéra.

Během mé práce jsem získal mnoho zajímavých informací týkajících se hospodaření,

nabízených služeb, konaných událostí a historie a současnosti Nivnické riviéry. Zpracování

bakalářské práce pro mě bylo velmi přínosné, protože jsem získal nové zkušenosti

a rozšířil si tak své poznatky.

Cíle bakalářské práce byly splněny, neboť se mi podařilo analyzovat dosavadní propagaci,

což mě vedlo ke zjištění, že nynější propagace rekreačního zařízení je nedostatečná, a také

se mi podařilo vytvořit návrhy na její zlepšení. Na zlepšení propagace by bylo třeba

zapracovat, protože je velmi důležitá jak pro samotné rekreační zařízení tak i pro obec

z hlediska kulturního a ekonomického rozvoje do budoucna.
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