Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Jeglík David

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Propagace rekreačního zařízení Nivnická riviéra

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 2
3 Teoretická část práce 5
4 Praktická část práce (analytická část) 0
5 Praktická část práce (řešící část) 2
6 Formální úroveň práce 5
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 22

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část :

Literární zdroje jsou pouze základní, monografie jsou jen od 6 různých autorů. Přímá citace zahraničního zdroje není uvedena dle citační normy. Některé kapitoly TČ nejsou využity v části praktické – např. kap. 1.2 Druhy cestovního ruchu či kap. 4.2. Komunikační proces
Obsahově jsou uvedené informace místy velmi sporné – např. v kapitole 4.1 Složky komunikačního mixu, kde jednoznačně např. prodejní místa (4.1.6) spadají do podpory prodeje, event marketing (4.1.7) do PR atd.

Praktická část:

Za základní nedostatek považuji, že zcela chybí stanovení cílů propagace a cílových skupin, naprosto postrádám také jakoukoli analytickou část, čímž podle mého není splněn jeden bod zadání (zhodnoťte dosavadní propagační prostředky).

Praktická část je v rozsahu 40 stran, z čehož plných 33 stran! je pouze popisných (kapitoly 5,6 a v podstatě i celá kapitola 7) bez jakékoli analýzy. Za neúměrně rozsáhlé považuji především uvedení podrobných ceníků služeb, za zcela zbytečný pak rozsah kapitoly 6.2. – Ekonomické ukazatele. Uvedené údaje nejsou v dalším zpracování a návrzích nijak využity, není ani popsána vazba na propagaci firmy.

Kapitola 8 (Návrhy na zlepšení komunikace) je obsahově nesourodá a bez logické struktury – student uvádí návrhy na vylepšení komunikačních nástrojů (využití Facebooku, videoprezentace atd.) společně s návrhy nových služeb (cyklisté, tenisová škola, ...) nebo inovaci marketingového informačního systému (kap. 8.4 Systém automatických rezervací ubytování a tenisových kurtů). Stylistika práce je nesourodá – student používá trpného rodu a zároveň tzv. „ich“ formy, která není pro použití ve vědecké práci vhodná. Často uvádí vlastní názory a dojmy, které nejsou podloženy fakty. Práce obsahuje velké množství zbytečných ilustračních obrázků.

Práci hodnotím jako nedostačující a nedoporučuji k obhajobě. Student podle mého názoru neprokázal dostatečnou hloubku pochopení teorie ani schopnost uplatnit nabyté poznatky v praxi.

Otázky k obhajobě:

1. Které analýzy jste ve své práci použil a proč?
2. Jako zdroj 4 uvádíte ve své práci: JEGLÍK, David, 2014. *Vlastní zdroj* – vysvětlete, o jaký relevantní zdroj se jedná.
3. Vysvětlete rozdíl mezi propagací a marketingovou komunikací.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body). X

Ve Zlíně dne: 5.5.2014

podpis hodnotitele BP